
1/4 | S t r o n a  

 

 
 
 

 

ZAPROSZENIE DO ZŁOŻENIA OFERTY 

13/DEG/SP/2023 
Świadczenie usług pocztowych i kurierskich 

dla potrzeb SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku 

1. Zamawiający:  

SP ZOZ Szpital Psychiatryczny 
ul. Gliwicka 5, 44-180 Toszek  
Strona postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/szpitaltoszek 

2. Przedmiot zamówienia: 
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych i kurierskich w obrocie 
krajowym oraz zagranicznym na potrzeby SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku 
przez operatora pocztowego, uprawnionego do wykonywania działalności pocztowej na 
podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych, prowadzonego przez Prezesa 
Urzędu Komunikacji Elektronicznej na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 listopada 
2012 r. Prawo pocztowe (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 896) zgodnie z poniższym 
zestawieniem: 
I. Przesyłki w obrocie krajowym: 

 przesyłki listowe nierejestrowane (zwykłe): ekonomiczne i priorytetowe; 

 przesyłki listowe polecone: ekonomiczne i priorytetowe; 

 przesyłki listowe polecone za potwierdzeniem odbioru: polecona 
ekonomiczna, polecona priorytetowa za potwierdzeniem odbioru.  

II. Zwroty przesyłek w obrocie krajowym: przesyłka polecona ekonomiczna  
i priorytetowa. 

III. Paczki pocztowe w obrocie krajowym: 

 ekonomiczne;  

 priorytetowe  
Dodatkowe usługi: paczki w obrocie krajowym, nadane z wykorzystaniem aplikacji 
internetowej- doręczenie pod adres oraz paczka, pobranie przekazanie kwoty na 
rachunek bankowy 

IV. Przesyłki kurierskie w obrocie krajowym wraz z dodatkowymi usługami zgodnie 
z załącznikiem. 

V. Przesyłki w obrocie zagranicznym: 

 przesyłek listowych nierejestrowanych priorytetowych; 

 przesyłek listowych poleconych priorytetowych. 
2.1. Szczegółowy wykaz przesyłek pocztowych stanowi formularz asortymentowo 
– cenowy. Ilości i rodzaje podane w formularzu mają charakter szacunkowy. Rzeczywiste 
ilości i rodzaje przesyłek pocztowych będą wynikać z aktualnych potrzeb Zamawiającego 
i mogą odbiegać od ilości podanych w zestawieniu.  
2.2. Niezbędnym elementem realizacji zamówienia jest aplikacja internetowa, za 
pośrednictwem której Zleceniodawca będzie miał możliwość realizacji zamówienia zgodnie 
z potrzebami. 

3. Termin realizacji zamówienia: 
01.07.2023 r. – 30.06.2026 r. 

4. Wymagane dokumenty i oświadczenia: 
Do oferty należy dołączyć: 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitaltoszek


2/4 | S t r o n a  

 

 oświadczenia, zgodnie ze wzorem umieszczonym na stronie prowadzonego 
postępowania; 

 wypełniony formularz asortymentowo - cenowy, zgodnie ze wzorem umieszczonym 
na stronie prowadzonego postępowania; 

 dokumenty potwierdzające wpis do Rejestru Operatorów Pocztowych, 
prowadzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej zgodnie z art. 6 
ust. 1 ustawy z dnia z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 896)  

 pełnomocnictwo upoważniające do złożenia oferty (o ile składa ją pełnomocnik). 

5. Kryteria wyboru ofert:  

W celu wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający przyjął następujące kryterium: 
cena brutto za realizację zamówienia - 100 % 

Zasady oceny ofert według ustalonego kryterium: 
      Ocena ofert dokonywana będzie wg kryterium:  

cena brutto za realizację zamówienia, wg wzoru: 

 Sposób liczenia: 
 CN 

 C =                x WC        gdzie: 
 COB 

  
       C – ilość punktów otrzymanych za proponowaną cenę  
       CN – najniższa cena proponowana przez Wykonawców  
       COB – cena badanej oferty  
       WC – wartość wagowa 100 %  
  

 Oferty oceniane będą za pomocą systemu punktowego. 
       Obliczenia będą dokonywane z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 
       Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która uzyska najwyższą liczbę 

punktów 
 

6. Istotne postanowienia umowy:  

6.1. Zleceniodawca zobowiązuje się do:  

 nadawania przesyłek w wyznaczonych placówkach pocztowych; 

 odbierania przesyłek rejestrowanych, zwracanych do Zleceniodawcy po 
wyczerpaniu możliwości ich doręczenia/wydania odbiorcy/adresatowi; 

 adresowania, oznakowania i opakowania przesyłek listowych i reklamowych; 

 wypełnianiu przeznaczonych dla Zleceniodawcy części w formularzach 
adresowych; 

 umieszczaniu oznaczenia potwierdzającego wniesienie opłaty za usługę 
w postaci napisu, nadruku lub odcisku pieczęci; 

6.2. Zleceniobiorca zobowiązuje się do świadczenia usług zgodnie z przepisami 
powszechnie obowiązującego prawa, w szczególności ustawą z dnia 23 listopada 
2012 Prawo pocztowe oraz aktami wykonawczymi, wydanymi na jej podstawie. 

6.3. Zleceniobiorca jest zobowiązany do posiadania przynajmniej jednej placówki 
pocztowej na terenie miasta Toszek do odbioru awizowanych przesyłek oraz do 
dostarczania przez Zleceniodawcę przesyłek przeznaczonych do doręczenia.  

6.4. Podstawą naliczenia należnych opłat („z dołu”) będzie suma opłat za przesyłki 
faktycznie nadane lub zwrócone w okresie rozliczeniowym, stwierdzona co do ilości 
i wagi na podstawie dokumentów nadawczych lub oddawczych oraz obowiązujących 



3/4 | S t r o n a  

 

opłat i upustów. W przypadku przesyłek, które nie są rejestrowane  - ilości i waga 
przyjętych lub zwróconych przesyłek stwierdzona będzie na podstawie zestawienia 
nadanych/zwróconych przesyłek, sporządzona przez Zleceniodawcę 
i potwierdzonego przez Zleceniobiorcę.  

6.5. Okresem rozliczeniowym jest jeden miesiąc.  
6.6. W przypadku wygaśnięcia umowy lub jej rozwiązania Strony zobowiązują się do 

dokonania, w terminie 2 miesięcy od zakończenia obowiązywania umowy, rozliczenia 
liczby nadanych/zwróconych przesyłek, doręczonych przesyłek z opłatą przerzuconą 
na adresata oraz zastosowanych opłat a w razie potrzeby również do zwrotu kwot 
nienależnych, wynikających z wystawionych faktur korygujących.  

6.7. Ceny za poszczególne rodzaje przesyłek i usług zawarte w formularzu 
asortymentowo – cenowym oraz cenniku, który stanowił będzie załącznik do umowy, 
mogą w trakcie realizacji umowy ulec zmianie jedynie w przypadku ustawowej 
zmiany stawek podatkowych VAT z uwzględnieniem tej zmiany oraz w przypadku 
zmiany cennika usług pocztowych w sposób dopuszczony przepisami prawa 
pocztowego.  

6.8. W przypadku zlecenia części zamówienia podwykonawcom, stronami Umowy 
pozostają Zleceniodawca i Zleceniobiorca. Rozliczenia pomiędzy Zleceniobiorcą  
i podwykonawcą pozostają wyłącznie w gestii Zleceniobiorcy. 

 
7. Wykluczenia z postępowania 

7.1. Na podstawie art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. 
w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków 
ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie 
(Dz. Urz. UE L 2022, Nr 111, str. 1) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 
r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 
Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2022 r. poz. 
835), zwana dalej „ustawą sankcyjną” z postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego Zamawiający wykluczy: 
1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych 

w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na 
podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, 
o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy sankcyjnej; 

2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym 
w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 
oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba 
wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 
i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem 
rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na 
podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej 
o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy sankcyjnej; 

3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą 
w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106), jest podmiot 
wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 
i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką 
dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie 
decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, 
o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy sankcyjnej. 

7.2. Wykluczenie następuje na okres trwania okoliczności określonych w pkt 7.1. 
7.3. Oferta Wykonawcy, o którym mowa w pkt 7.1 zostanie odrzucona. 



4/4 | S t r o n a  

 

7.4. W celu potwierdzenia braku istnienia okoliczności, o których mowa w pkt 7.1 
Zamawiający zastrzega możliwość samodzielnego badania ogólnodostępnych 
rejestrów, w tym Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 
Krajowego Rejestru Sądowego oraz Centralnego Rejestru Beneficjentów 
Rzeczywistych.  

7.5. W celu potwierdzenia istnienia okoliczności, o których mowa w pkt 7.1 Wykonawcy 
zagraniczni będą zobowiązani do przedkładania dokumentów z odpowiedniego 
rejestru, takiego jak rejestr sądowy, albo, w przypadku braku takiego rejestru, inny 
równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny 
kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania wraz 
z tłumaczeniem na język polski. 

 
8. Miejsce lub sposób uzyskania dodatkowych informacji (osoby do kontaktu): 

Pod względem merytorycznym: 
Katarzyna Podkowa, tel. 727 58 00 – wew. 290 
 
Pod względem formalnym: 
Sandra Przysambor, tel. 32 727 58 00 wew. 288 
e-mail: zampub@szpitaltoszek.pl 

9. Dodatkowe informacje: 
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. Oferta wariantowa zostanie 
odrzucona wraz z oferta podstawową.  

 

mailto:zampub@szpitaltoszek.pl

